REGIONE PIEMONTE BU24 16/06/2011

Codice DB1107

D.D. 29 marzo 2011, n. 255

Regolamento (CE) n. 1698/2005 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del FEASR- PSR
2007 - 2013 - Misura 124 Azione 1 - " Cooperazione per lo sviluppo di nuovi prodotti, processi
e tecnologie nel settore agro-alimentare” - Bando 2010 - ammissione a finanziamento di sette
domande di aiuto erichiesta di rimodulazione per quattro domande di aiuto.

(omissis)

IL DIRIGENTE
(omissis)
determina

1) di ammettere a finanziamento le domande di aiptwrtate nell’allegato 1 che fa parte integrante
e sostanziale della presente determinazione, pentita complessiva del finanziamento pubblico
pari a € 1.475.887,70, secondo il dettaglio rigortaell'allegato 2 facente parimenti parte
integrante e sostanziale della presente deternonezi

2) di comunicare ai richiedenti delle domande di@di cui all'allegato 3, facente parte integrante
e sostanziale della presente determinazione,evriformulati dalla Commissione di valutazione,
affinché i richiedenti possano apportare le mot#imecessarie al reindirizzamento e alla messa a
punto delle stesse;

4) di stabilire in 15 giorni, a partire dalla riceze della comunicazione di cui al punto precedente
il termine concesso alle domande di aiuto di clialidgato 3 per presentare le domande di aiuto
rimodulate;

5) di subordinare 'ammissione a finanziamentoaddibmande di aiuto rimodulate secondo quanto
previsto ai punti precedenti, alla successiva warifda parte della Commissione di valutazione, del
rispetto, da parte dei richiedenti, delle indicazimrmulate dalla Commissione stessa.

Avverso la presente determinazione € ammesso oicarsTribunale Amministrativo Regionale

entro il termine di sessanta giorni o ricorso sulawrio al Capo dello Stato entro il termine di
centoventi giorni. Tali termini decorrono a partdal ricevimento della comunicazione relativa al
presente atto che sara trasmessa ai soggettissé¢reon Raccomandata A/R.

La presente determinazione sara pubblicata sueBiolb Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi
dell'articolo 61 dello Statuto e dell’art. 5 delleR. 22/2010.

Il Dirigente
Caterina Ronco

Allegato



ALLEGATO 1: DOMANDE AMMESSE A FINANZIAMENTO

codice domanda

capofila

progetto

spesa ammessa

contributo concesso

% contributo

tema

settore

08000288129

ferrero

gecorsist

€ 374.823,03

€289.219,22

77,16%

sistema esperto per la
gestione ecocompatibile
del corileto

ortofrutta

08000288186

Camera di Commercio

Agnello sambucano

€ 351.215,68

€ 280.972,54

80,00%

caratterizzazione
genetica dell'agnello
sambucano e traccaibilita
molecolare delle carni
from fark to fork

carni bovine

08000288210

Dip. Agronomia

Alimais

€ 374.653,04

€280.898,43

74,98%

Filiera avanzata per
produrre granella e
semilavorati di mais di
alto valore nutrizionale e
tecnologico

cereali

08000288277

gestcooper

in.fun.food

€ 249.937,37

€ 199.949,90

80,00%

alimenti funzionali da
sottoprodotti agricoli

latte, cereali, ortofrutta

08000288319

malva arnaldi

uniti per il sidro rosso

€ 154.531,50

€ 123.625,20

80,00%

soft drink piemontese:
sidro rosso da antiche
varieta di mele

ortofrutta

08000288327

malva arnaldi

vini bianchi da antichi vitigni

€ 124.518,00

€99.614,40

80,00%

nuovi vini bianchi da
antichi vitigni

vino

08000288459

consultazione di mario tovo

dulcis

€ 252.010,00

€ 201.608,00

80,00%

coltura e utilizzo della
stevia rebaudina quale
dolcificante

piante officinali e medicinali

Totale

€1.881.688,62

€ 1.475.887,70

78,43%




ALLEGATO 2: DOMANDE AMMESSE - DETTAGLIO CONTRIBUTO PER BENEFICIARIO E SOTTOPROGETTO/ATTIVITA

codice domanda

beneficiario

progetto

sottoprogetto/attivita

spesa ammessa

contributo concesso

% contributo

08000288129

FERRERO SPA

gecorsist

1-2

€ 108.291,03

€ 86.632,82

80%

08000288129

FERRERO SPA

gecorsist

3

€ 15.705,00

€6.282,00

40%

08000288129

DIPARTIMENTO DI
PRODUZIONE
VEGETALE - MODELLI
DI SISTEMI
COLTURALI

gecorsist

1-2

€ 179.762,00

€ 143.809,60

80%

08000288129

DIPARTIMENTO DI
PRODUZIONE
VEGETALE - MODELLI
DI SISTEMI
COLTURALI

gecorsist

€ 10.623,00

€4.249,20

40%

08000288129

VOGHERA GIORGIA

gecorsist

€ 59.902,00

€47.921,60

80%

08000288129

VOGHERA GIORGIA

gecorsist

€ 540,00

€ 324,00

60%

08000288186

LABORATORIO
CHIMICO-

AZ SPECIALE CCIAA
TORINO

agnello sambucano

1-6

€ 241.799,92

€ 193.439,94

80%

08000288186

CONSORZIO
L'ESCAROUN DELLA
VALLE STURA DI
DEMONTE

agnello sambucano

€ 64.460,00

€ 51.568,00

80%

08000288186

COOP. AGRICOLA
LOU BARMASET SOC.
COOP.AR.L.

agnello sambucano

1-6

€ 7.860,00

€6.288,00

80%

08000288186

FACOLTA' DI
AGRARIA -
DIP.SCIENZE
ZOOTECNICHE
CENTRO
SPERIMENTALE

agnello sambucano

1-6

€ 37.095,76

€29.676,61

80%

08000288210

DIPARTIMENTO DI
AGRONOMIA,SELVIC
OLTURA E GESTIONE
DEL TERRITORIO

Alimais

1-3

€101.037,59

€ 80.830,07

80%

08000288210

MOLINO PEILA S.P.A.

Alimais

€12.671,45

€10.137,16

80%




codice domanda

beneficiario

progetto

sottoprogetto/attivita

spesa ammessa

contributo concesso

% contributo

08000288210

MOLINO PEILA S.P.A.

Alimais

1.4-2.4

€ 94.120,00

€56.472,00

60%

08000288210

CONSORZIO
AGRICOLO
PIEMONTESE PER
AGROFORNITURE E
CEREALI SOCIETA'
COOPERATIVA
AGRICOLA

Alimais

1-3

€92.127,00

€73.701,60

80%

08000288210

CONSIGLIO PER LA
RICERCA E LA
SPERIMENTAZIONE
IN AGRICOLTURA

Alimais

1-3

€ 74.697,00

€ 59.757,60

80%

08000288277

GEST COOPER SOC.
AGR. COOP.

infunfood

1-5

€42.227,00

€ 33.781,60

80%

08000288277

CASEIFICIO VALLE
STURA - SOCIETA'
COOPERATIVA
AGRICOLA

infunfood

1-5

€11.015,10

€8.812,08

80%

08000288277

CASEIF.COOP.VALLE
JOSINA
SOC.AGR.COOPER.

infunfood

€9.642,00

€7.713,60

80%

08000288277

AZIENDA AGRICOLA

SCAGLIA DI SCAGLIA
PAOLO,GRAZIANO E

MAURO S.S.

infunfood

1-5

€24.711,08

€ 19.768,86

80%

08000288277

COOPERATIVA
AGRICOLA IL FRUTTO
PERMESSO S.R.L.

infunfood

1-5

€ 80.486,00

€ 64.388,80

80%

08000288277

ABIT PIEMONTE
CONS.COOP.SOC.AG
R

infunfood

1-5

€ 11.665,91

€9.332,73

80%

08000288277

DIPARTIMENTO
VALORIZZAZIONE E
PROTEZIONE DELLE
RISORSE
AGROFORESTALI

infunfood

1-5

€59.123,48

€47.298,78

80%

08000288277

MARTINA PAOLO

infunfood

1-5

€ 11.066,80

€ 8.853,44

80%




codice domanda |beneficiario progetto sottoprogetto/attivita spesa ammessa [contributo concesso|% contributo

SCUOLA TEORICO

08000288319 |PRATICA MALVA uniti per il sidro rosso 1-2 €103.170,00 € 82.536,00 80%
ARNALDI
COOPERATIVA . oo

08000288319 AGRICOLA IL FRUTTO uniti per il sidro rosso 1-2 € 7.395,00 €5.916,00 80%
PERMESSO S.R.L.
DIPARTIMENTO
VALORIZZAZIONE E

08000288319 |PROTEZIONE DELLE |uniti per il sidro rosso 1-2 € 21.419,00 €17.135,20 80%
RISORSE
AGROFORESTALI

08000288319 EggiHlNo ALIDA uniti per il sidro rosso 1-2 €7.442,50 € 5.954,00 80%
AZIENDA AGRICOLA

08000288319 |BELFIORE DI uniti per il sidro rosso 1-2 € 7.457,50 € 5.966,00 80%
POSSETTO IRENE

08000288319 |CASCINA MARSAGLIA|uniti per il sidro rosso 1-2 €7.647,50 €6.118,00 80%
DI RE NADIA
SCUOLA TEORICO

08000288327 |PRATICA MALVA vini bianchi da antichi vitigni 1-3 € 90.553,50 €72.442,80 80%
ARNALDI
TERRE DEL
PINEROLESE - o . L

08000288327 SOCIETA' AGRICOLA |Vini bianchi da antichi vitigni 1-3 €11.272,50 €9.018,00 80%
COOPERATIVA

08000288327 COUTANDIN DANIELE vini bianchi da antichi vitigni 1-3 €9.876,00 € 7.900,80 80%
AZIENDA AGRICOLA

08000288327 |[LE MARIE DI vini bianchi da antichi vitigni 1-3 €12.816,00 € 10.252,80 80%
RAVIOLO VALERIO

08000288459 gOANSSULT AZIONE dulcis 1-9 € 128.100,00 € 102.480,00 80%

08000288459 |CHIMETE S.R.L. dulcis 1-9 € 66.400,00 € 53.120,00 80%

08000288459 FACTORY 1771 SRLL. dulcis 1-9 € 15.240,00 €12.192,00 80%

08000288459 |DI VITA S.P.A. dulcis 1-9 € 29.670,00 € 23.736,00 80%

08000288459 |LODI PATRIZIA dulcis 1-9 € 5.400,00 € 4.320,00 80%

08000288459 |MERLANO MONICA |dulcis 1-9 € 3.600,00 € 2.880,00 80%




codice domanda |beneficiario progetto sottoprogetto/attivita spesa ammessa [contributo concesso|% contributo
POCHETTINO .
08000288459 TOMMASO dulcis 1-9 € 3.600,00 € 2.880,00 80%
Totale € 1.881.688,62 € 1.475.887,70 78,43%




ALLEGATO 3: DOMANDE DI AIUTO DA RIMODULARE

codice domanda |capofila progetto Costo totale tema settore
moscato, dalla pigiatura

08000286966 |cantina sociale canelli [Moss € 422.550,00 all'imbottigliamento, senza utilizzare vino
SO2 (atm. priva di ossigeno)

08000287956  |Martin bauer Fileo €378.600,00  |MPianto continuo o discontinuoa ~ piante officinali
ultrasuoni per estrazione erbe officinali e medicinali
materiale acomposito a matrice

08000288418 [omnia agriplast € 374.606,00 polimerica rinforzato da fibre tessili di vino
origine vegetale per sostituire I'inox
mosto parzialmente fermentato rosso

08000288335 bosio barbera e moscato € 253.975,00 chiaro Moscato bianco + barbera e vino

tappo a vite






