Codice DB1107

D.D. 29 marzo 2011, n. 255

Regolamento (CE) n. 1698/2005 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del FEASR- PSR 2007 - 2013 - Misura 124 Azione 1 - "Cooperazione per lo sviluppo di nuovi prodotti, processi e tecnologie nel settore agro-alimentare" - Bando 2010 - ammissione a finanziamento di sette domande di aiuto e richiesta di rimodulazione per quattro domande di aiuto.

(omissis)
IL DIRIGENTE
(omissis)
determina

- 1) di ammettere a finanziamento le domande di aiuto riportate nell'allegato 1 che fa parte integrante e sostanziale della presente determinazione, per un'entità complessiva del finanziamento pubblico pari a € 1.475.887,70, secondo il dettaglio riportato nell'allegato 2 facente parimenti parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
- 2) di comunicare ai richiedenti delle domande di aiuto di cui all'allegato 3, facente parte integrante e sostanziale della presente determinazione, i rilievi formulati dalla Commissione di valutazione, affinché i richiedenti possano apportare le modifiche necessarie al reindirizzamento e alla messa a punto delle stesse;
- 4) di stabilire in 15 giorni, a partire dalla ricezione della comunicazione di cui al punto precedente, il termine concesso alle domande di aiuto di cui all'allegato 3 per presentare le domande di aiuto rimodulate;
- 5) di subordinare l'ammissione a finanziamento delle domande di aiuto rimodulate secondo quanto previsto ai punti precedenti, alla successiva verifica, da parte della Commissione di valutazione, del rispetto, da parte dei richiedenti, delle indicazioni formulate dalla Commissione stessa.

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro il termine di sessanta giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di centoventi giorni. Tali termini decorrono a partire dal ricevimento della comunicazione relativa al presente atto che sarà trasmessa ai soggetti interessati con Raccomandata A/R.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'articolo 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. 22/2010.

Il Dirigente Caterina Ronco

Allegato

ALLEGATO 1: DOMANDE AMMESSE A FINANZIAMENTO

codice domanda	capofila	progetto	spesa ammessa	contributo concesso	% contributo	tema	settore
08000288129	ferrero	gecorsist	€ 374.823,03	€ 289.219,22	77,16%	sistema esperto per la gestione ecocompatibile del corileto	ortofrutta
08000288186	Camera di Commercio	Agnello sambucano	€ 351.215,68	€ 280.972,54	80,00%	caratterizzazione genetica dell'agnello sambucano e traccaibilità molecolare delle carni from fark to fork	carni bovine
08000288210	Dip. Agronomia	Alimais	€ 374.653,04	€ 280.898,43	74,98%	Filiera avanzata per produrre granella e semilavorati di mais di alto valore nutrizionale e tecnologico	cereali
08000288277	gestcooper	in.fun.food	€ 249.937,37	€ 199.949,90	80,00%	alimenti funzionali da sottoprodotti agricoli	latte, cereali, ortofrutta
08000288319	malva arnaldi	uniti per il sidro rosso	€ 154.531,50	€ 123.625,20	80,00%	soft drink piemontese: sidro rosso da antiche varietà di mele	ortofrutta
08000288327	malva arnaldi	vini bianchi da antichi vitigni	€ 124.518,00	€ 99.614,40	80,00%	nuovi vini bianchi da antichi vitigni	vino
08000288459	consultazione di mario tovo	dulcis	€ 252.010,00	€ 201.608,00	80,00%	coltura e utilizzo della stevia rebaudina quale dolcificante	piante officinali e medicinali
		<u>Totale</u>	<u>€ 1.881.688,62</u>	<u>€ 1.475.887,70</u>	<u>78,43%</u>		

ALLEGATO 2: DOMANDE AMMESSE - DETTAGLIO CONTRIBUTO PER BENEFICIARIO E SOTTOPROGETTO/ATTIVITÀ

codice domanda	beneficiario	progetto	sottoprogetto/attività	spesa ammessa	contributo concesso	% contributo
08000288129	FERRERO SPA	gecorsist	1-2	€ 108.291,03	€ 86.632,82	80%
08000288129	FERRERO SPA	gecorsist	3	€ 15.705,00	€ 6.282,00	40%
08000288129	DIPARTIMENTO DI PRODUZIONE VEGETALE - MODELLI DI SISTEMI COLTURALI	gecorsist	1-2	€ 179.762,00	€ 143.809,60	80%
08000288129	DIPARTIMENTO DI PRODUZIONE VEGETALE - MODELLI DI SISTEMI COLTURALI	gecorsist	3	€ 10.623,00	€ 4.249,20	40%
08000288129	VOGHERA GIORGIA	gecorsist	1-2	€ 59.902,00	€ 47.921,60	80%
08000288129	VOGHERA GIORGIA	gecorsist	3	€ 540,00	€ 324,00	60%
08000288186	LABORATORIO CHIMICO- AZ.SPECIALE CCIAA TORINO	agnello sambucano	1-6	€ 241.799,92	€ 193.439,94	80%
08000288186	CONSORZIO L'ESCAROUN DELLA VALLE STURA DI DEMONTE	agnello sambucano	1-6	€ 64.460,00	€ 51.568,00	80%
08000288186	COOP. AGRICOLA LOU BARMASET SOC. COOP. A R.L.	agnello sambucano	1-6	€ 7.860,00	€ 6.288,00	80%
08000288186	FACOLTA' DI AGRARIA - DIP.SCIENZE ZOOTECNICHE CENTRO SPERIMENTALE	agnello sambucano	1-6	€ 37.095,76	€ 29.676,61	80%
08000288210	DIPARTIMENTO DI AGRONOMIA,SELVIC OLTURA E GESTIONE DEL TERRITORIO		1-3	€ 101.037,59	€ 80.830,07	80%
08000288210	MOLINO PEILA S.P.A.	Alimais	1-3	€ 12.671,45	€ 10.137,16	80%

codice domanda	beneficiario	progetto	sottoprogetto/attività	spesa ammessa	contributo concesso	% contributo
08000288210	MOLINO PEILA S.P.A.	Alimais	1.4-2.4	€ 94.120,00	€ 56.472,00	60%
08000288210	CONSORZIO AGRICOLO PIEMONTESE PER AGROFORNITURE E CEREALI SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA	Alimais	1-3	€ 92.127,00	€ 73.701,60	80%
08000288210	CONSIGLIO PER LA RICERCA E LA SPERIMENTAZIONE IN AGRICOLTURA	Alimais	1-3	€ 74.697,00	€ 59.757,60	80%
08000288277	GEST COOPER SOC. AGR. COOP.	infunfood	1-5	€ 42.227,00	€ 33.781,60	80%
08000288277	AGRICOLA	infunfood	1-5	€ 11.015,10	€ 8.812,08	80%
08000288277	CASEIF.COOP.VALLE JOSINA SOC.AGR.COOPER.	infunfood	1-5	€ 9.642,00	€ 7.713,60	80%
08000288277	AZIENDA AGRICOLA SCAGLIA DI SCAGLIA PAOLO,GRAZIANO E MAURO S.S.	infunfood	1-5	€ 24.711,08	€ 19.768,86	80%
08000288277	PERMESSO S.R.L.	infunfood	1-5	€ 80.486,00	€ 64.388,80	80%
08000288277	ABIT PIEMONTE CONS.COOP.SOC.AG R.	infunfood	1-5	€ 11.665,91	€ 9.332,73	80%
08000288277	RISORSE AGROFORESTALI	infunfood	1-5	€ 59.123,48	€ 47.298,78	80%
08000288277	MARTINA PAOLO	infunfood	1-5	€ 11.066,80	€ 8.853,44	80%

codice domanda	beneficiario	progetto	sottoprogetto/attività	spesa ammessa	contributo concesso	% contributo
08000288319	SCUOLA TEORICO PRATICA MALVA ARNALDI	uniti per il sidro rosso	1-2	€ 103.170,00	€ 82.536,00	80%
08000288319	COOPERATIVA AGRICOLA IL FRUTTO PERMESSO S.R.L.	uniti per il sidro rosso	1-2	€ 7.395,00	€ 5.916,00	80%
08000288319	DIPARTIMENTO VALORIZZAZIONE E PROTEZIONE DELLE RISORSE AGROFORESTALI	uniti per il sidro rosso	1-2	€ 21.419,00	€ 17.135,20	80%
08000288319	BORGHINO ALIDA LUCIA	uniti per il sidro rosso	1-2	€ 7.442,50	€ 5.954,00	80%
08000288319	AZIENDA AGRICOLA BELFIORE DI POSSETTO IRENE	uniti per il sidro rosso	1-2	€ 7.457,50	€ 5.966,00	80%
08000288319	CASCINA MARSAGLIA DI RE NADIA	uniti per il sidro rosso	1-2	€ 7.647,50	€ 6.118,00	80%
08000288327	SCUOLA TEORICO PRATICA MALVA ARNALDI	vini bianchi da antichi vitigni	1-3	€ 90.553,50	€ 72.442,80	80%
08000288327	TERRE DEL PINEROLESE - SOCIETA' AGRICOLA COOPERATIVA	vini bianchi da antichi vitigni	1-3	€ 11.272,50	€ 9.018,00	80%
08000288327	COUTANDIN DANIELE	vini bianchi da antichi vitigni	1-3	€ 9.876,00	€ 7.900,80	80%
08000288327	AZIENDA AGRICOLA LE MARIE DI RAVIOLO VALERIO	vini bianchi da antichi vitigni	1-3	€ 12.816,00	€ 10.252,80	80%
08000288459	CONSULT AZIONE S.A.S.	dulcis	1-9	€ 128.100,00	€ 102.480,00	80%
08000288459	CHIMETE S.R.L.	dulcis	1-9	€ 66.400,00	€ 53.120,00	80%
08000288459	FACTORY 1771 S.R.L.	dulcis	1-9	€ 15.240,00	€ 12.192,00	80%
08000288459	DI VITA S.P.A.	dulcis	1-9	€ 29.670,00	€ 23.736,00	80%
08000288459	LODI PATRIZIA	dulcis	1-9	€ 5.400,00	€ 4.320,00	80%
08000288459	MERLANO MONICA	dulcis	1-9	€ 3.600,00	€ 2.880,00	80%

codice domanda	beneficiario	progetto	sottoprogetto/attività	spesa ammessa	contributo concesso	% contributo
08000288459	POCHETTINO TOMMASO	dulcis	1-9	€ 3.600,00	€ 2.880,00	80%
	_		Totale	€ 1.881.688.62	€ 1.475.887.70	78.43%

ALLEGATO 3: DOMANDE DI AIUTO DA RIMODULARE

codice domanda	capofila	progetto	Costo totale	tema	settore
08000286966	cantina sociale canelli	Moss	€ 422.550,00	moscato, dalla pigiatura all'imbottigliamento, senza utilizzare SO2 (atm. priva di ossigeno)	vino
08000287956	Martin bauer	Fileo	€ 378.600,00	impianto continuo o discontinuo a ultrasuoni per estrazione erbe officinali	piante officinali e medicinali
08000288418	omnia	agriplast	€ 374.606,00	materiale acomposito a matrice polimerica rinforzato da fibre tessili di origine vegetale per sostituire l'inox	vino
08000288335	bosio	barbera e moscato	€ 253.975,00	mosto parzialmente fermentato rosso chiaro Moscato bianco + barbera e tappo a vite	vino